お客様 各位
2008 年 8 月 4 日

野村證券 金融工学研究センター

新規上場銘柄の採用に係るお知らせ

（Russell/Nomura 日本株インデックス）

2008 年 4 月から 2008 年 6 月までの新規上場銘柄につきまして、下記の通り

Russell/Nomura 日本株インデックスへの採用をご連絡します。

記

新規上場日 判定時点 採用日 採用銘柄
2008 年 4 月～2008 年 6 月 7 月末 9 月第 1 営業日 該当なし

（ご参考）

新規上場銘柄の取り扱い1

3 ヶ月分の新規上場銘柄を翌月末時点で判定し、安定持株控除後の修正時価総額順位が Large Cap
インデックスを構成する銘柄数以内（12 月採用分は定期入替後の銘柄数）ならば、翌々々月第 1
営業日に採用する。

新規上場日 判定時点 採用日

1 月－3 月 4 月末 6 月第 1 営業日

4 月－6 月 7 月末 9 月第 1 営業日

7 月－9 月 定期入替で反映される

10 月－12 月 1 月末 3 月第 1 営業日

野村證券 金融工学研究センター
インデックス・プロダクツ・グループ

idx_mgr@ frc.nomura.co.jp
03-3274-0924

1 このルールは 2002 年 6 月の採用分から適用されています。